



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA O DESENVOLVIMENTO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE NOS TERMOS DO CONVÊNIO 880613/2018 ASSINADO JUNTO A FUNARTE**

Fornecedor : CLAUDINEI TONIETTI - 28.732.430/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	Aquisição de BOMBO DE MARCHA - 16 x 14, 10 afinações, canoas inteiriças, coleto em alumínio leve na cor preta, acabamento poliéster branco, madeira birch 7 camadas, ferragens cromadas, um par de baquetas.	LUEN	45036	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.677,50	R\$ 1.677,50	13,56	R\$ 227,50
2	1,00	UND	Aquisição de BOMBO DE MARCHA - 18 x 14, 10 afinações, canoas inteiriças, coleto em alumínio leve na cor preta, acabamento poliéster branco, madeira birch 7 camadas, ferragens cromadas, um par de baquetas.	LUEN	45037	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.768,33	R\$ 1.768,33	9,96	R\$ 168,33
3	1,00	UND	Aquisição de BOMBO DE MARCHA - 20 x 14, 10 afinações, canoas inteiriças, coleto em alumínio leve na cor preta, acabamento poliéster branco, madeira birch 7 camadas, ferragens cromadas, um par de baquetas.	LUEN	45038	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.884,33	R\$ 1.884,33	4,45	R\$ 84,33
4	1,00	UND	Aquisição de BOMBO DE MARCHA - 22 x 14, 10 afinações, canoas inteiriças, coleto em alumínio leve na cor preta, acabamento poliéster branco, madeira birch 7 camadas, ferragens cromadas, um par de baquetas.	LUEN	45038	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2.077,00	R\$ 2.077,00	8,52	R\$ 177,00
5	1,00	UND	Aquisição de BOMBO DE MARCHA - 24 x 14, 10 afinações, canoas inteiriças, coleto em alumínio leve na cor preta, acabamento poliéster branco, madeira birch 7 camadas, ferragens cromadas, um par de baquetas.	ADAN	FM-75900	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	R\$ 2.188,50	R\$ 2.188,50	13,56	R\$ 298,50
6	1,00	UND	Aquisição de CAIXA TENOR C/ COLETE - Medidas: 14" x 06cm; Alta tensão; Aro de metal na cor preta; Fuste de madeira revestido com poliéster branco perolado; Parafuso de afinação cromado; Afinação independente das peles; Chave de afinação; Pele porosa com 250 micra; Pele resposta com 75 micra; Esteira com 38 fios com esticador automático; Carrier (coleto na cor preta); Par de baquetas.	LUEN	45060	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,83	R\$ 1.830,83	0,05	R\$ 0,83
7	1,00	UND	Aquisição de CAIXA TENOR C/ COLETE - Medidas: 14" x 12cm; Aro de metal na cor preta; Fuste de madeira revestido com poliéster branco perolado; Parafuso de afinação cromado; Afinação independente das peles; Chave de afinação; Pele porosa com 250 micra; Pele resposta com 75 micra; Esteira com 38 fios com esticador automático; Carrier (coleto na cor preta); Par de baquetas.	Prince	1412	R\$ 2.859,00	R\$ 2.859,00	R\$ 2.960,00	R\$ 2.960,00	0,03	R\$ 1,00
9	1,00	UND	Aquisição de FLAUTA TRANSVERSAL, soprante em C, afinação sin dó, acabamento laqueado, recurso de mecanismo M1, 16 chaves, acompanha agulha de afinação, limpeza e estojo.	Jahrike	JFL001	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 1.460,00	R\$ 1.460,00	34,33	R\$ 510,00

Subtotal Adjudicado R\$ 31.769,00

Subtotal Orçado: R\$ 18,28%
R\$ 32.874,50

R\$ 7.105,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1,00	UND	BATERIA ACÚSTICA — com tons fixados no bumbo. Duas estantes giratórias e suporte de caixa Hardtech, Máquina de CYMBAL e pedal Speedtech sistema de suspensão Classic Mount, acabamento Brilhante, equipada com aros de aço de 1.9 mm, castanhas cromadas, Duo Clear nos tons, Deep Performer nos surdos e Avant Duo no Bumbo, Tambores com (10) afinadores, (08) afinadores na caixa e (8) nos tons e surdos, com medidas: 08x7/ 10x8/ 12x9, Caixa 14x13, Surdo de chão 16x15, Bumbo 20x16, Banco anatômico estofado, em espuma de borracha revestido com couro preto, Base em aço cromado com três apoios duplos, tubo de 1-1/8 regulagem de altura, min 520mm e Max 650 mm, Prato um (01) par 14", 01 Prato 16", 01 prato 18".	Nagano	Garage	R\$ 5.990,00	R\$ 5.990,00	R\$ 5.996,67	R\$ 5.996,67	0,11	R\$ 6,07
12	1,00	UND	Par de PRATOS 16" em bronze; 1 par de correias em couro; Acabamento Laqueado	N Gale	March 16	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 956,67	R\$ 956,67	21,80	R\$ 206,67
13	1,00	UND	Par de PRATOS 18" em bronze; 1 par de correias em couro; Acabamento Laqueado	N Gale	March 18	R\$ 960,00	R\$ 960,00	R\$ 1.326,67	R\$ 1.326,67	28,39	R\$ 376,67
15	1,00	UND	SAXAFONE TENOR — Acabamento laqueado, Extensão de Bb Grave à F# agudo, Apoio para mão direita ajustável, porta lira parafusos e molas em aço inoxidável, estojo fixo, kit de limpeza e acessórios.	Harmonics	HTS100L	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	30,61	R\$ 1.500,00
17	1,00	UND	TROMPA EM F — TIPO: Dupla, Acabamento: Laqueado, Alinhamento: FA/SIB	Juhria	JFH001-LQ	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 6.063,33	R\$ 6.063,33	32,38	R\$ 1.963,33
18	1,00	UND	VIOLONCELO 4/4 — Acabamento em Verniz Translúcido Avermelhado, Tampo em Spruce, Falsas e Fundo em Maple, Espelho, Gravelhas, Estandarte em Black Rosewood, 4 Micro Afinadores.	Vivace	12305	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 3.896,67	R\$ 3.896,67	40,98	R\$ 1.596,67
Subtotal Adjudicado R\$ 31.789,00						Subtotal Orçado: R\$ 38.874,50		18,29%	R\$ 7.105,50		

Fornecedor : LARAS COMERCIAL EIRELI - 31.377.259/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	6,00	UND	Aquisição de CLARINETE - 17 chaves, corpo em ABS texturizado, chaves prateadas, apoio para mão direita ajustável, duplo acionamento de trinado C#G# sapafilhas sintéticas, junção do corpo em cortiça natural, textura antiderrapante no recurso de FC molas, parafusos e agulhas em aço carbono inoxidável, Sistema Boehm, 08 anéis estojo moldado luxo kit de limpeza e acessórios.	Clarinete BL 17 Chaves HCL-520 HARMONICS	Clarinete BL 17 Chaves HCL-520 HARMONICS	R\$ 910,00	R\$ 5.460,00	R\$ 1.280,27	R\$ 7.681,62	25,92	R\$ 370,27
16	1,00	UND	SAXOFONE BARÍTONO EM Eb — laqueado dourado, A grave, Mecanismo de F frontal, Apoio para mão direita ajustável.	Saxofone HARMONICS Barítono Eb HBS-110L Laqueado	Saxofone HARMONICS Barítono Eb HBS-110L Laqueado	R\$ 11.920,00	R\$ 11.920,00	R\$ 16.596,67	R\$ 16.596,67	28,19	R\$ 4.676,67
Subtotal Adjudicado R\$ 17.380,00						Subtotal Orçado: R\$ 24.278,29		28,41%	R\$ 6.898,29		

Fornecedor : GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - 12.559.500/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1,00	UND	Aquisição de TROMBONE TENOR — Laqueado com detalhes em alpaca, Calibre largo, Campana Inteliça, Tubos internos e externos em alpaca, Anulação aberta, Calibre 13.90mm, Campana 215,00mm,(215,00mm)vara Externa em cuproníquel, vara interna em cuproníquel, Bocal 6 1/2G (Large Shank)prateado, Estojo luxo kit de limpeza e acessórios.	STANFORD	SSL500	R\$ 1.786,00	R\$ 1.786,00	R\$ 1.786,67	R\$ 1.786,67	0,04	R\$ 0,67
14	2,00	UND	SAXAFONE ALTO — Afinação em Eb (Mi Bemol), Apoio de polegar regulável, Chave de F# agudo, Chave de Bb grave articulável, Porta lira — Boquilha Acabamento laqueado dourado, Acompanha Case (Estojo), Acessórios: Luvã, palheta, correia e fivela Embalagem : Caixa de papão Peso bruto: 4,2kg, Dimensões (L x P x A): 16 x 64 x 31,5 cm.	STANFORD	SAS500	R\$ 2.901,73	R\$ 5.803,46	R\$ 3.896,67	R\$ 7.793,34	21,50	R\$ 794,94

Subtotal Adjudicado R\$ 20.389,46

Subtotal Orçado: R\$ 25,31%

R\$

77.900,00

R\$ 5.016,54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	0.00	UND	TROMPETE EM BB - Afinação Bb. Campana 123 mm (4.8 pol). Calibre 11.68 mm (0.469 pol). Anel de apoio regulável na 3ª bomba. Apoio na 1ª bomba 1 chave d'água. Acabamento laqueado dourado.	STANFORD	STR510	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.498,67	R\$ 4.490,01	28,50	R\$ 386,67
19	1.00	UND	TUBA 3/4 EM BB - Afinação em Bb. Modelo Avançada. Campana 380,00mm, Calibre 0,65", 04 Válvulas de Ação Frontal em Cuproníquel, Porta Lira, Tubos Fêmea em Cuproníquel, Leadpipe em Cuproníquel. Acabamento Laqueado. Bocal Prateado. Estojo Luxo com Rodas	STANFORD	SB8520	R\$ 9.300,00	R\$ 9.300,00	R\$ 13.630,00	R\$ 13.630,00	30,30	R\$ 4.130,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.389,46		Subtotal Orçado: R\$ 27.300,02		25,31%	R\$ 6.910,56

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 69.538,48	R\$ 90.452,81	23,12%	20.914,35

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 08 de Outubro de 2021

PETERSON DANTAS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL